



1372921



00135.214187/2018-39



MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS
SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS
DIVISÃO DE CONTRATOS

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2020

Por este Termo de Apostilamento, com fundamento no § 8º, artigo 65 da Lei nº 8.666/93, o Subsecretário de Orçamento e Administração, o Senhor **LUCIANO ANGELO SEFFRIN BRAGAGNOLO**, designado por meio da Portaria n.º 1.036, de 6 de abril de 2020, publicada na Seção 2, do Diário Oficial da União – DOU, de 8 de abril de 2020, por Subdelegação de Competência fixada no art. 1º, inciso I, da Portaria nº 1.256, de 22 de maio de 2020, publicada na Seção 1, do Diário Oficial da União – DOU, de 25 de maio de 2020, inscrito no CPF nº 902.177.801-72, portador da Carteira de Identidade nº 1.907.184 - SSP/DF, declara:

Fica registrado o presente Apostilamento, cujo objeto é a retificação da Cláusula Quarta do **Termo Aditivo nº 1/2020 ao Contrato Administrativo nº 49/2018** (1210310), celebrado entre a União, por intermédio do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos e a empresa **SERVIX INFORMÁTICA LTDA**, que passa a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA – DO ACRÉSCIMO

Onde se lê:

4.1. O valor total do presente Termo Aditivo, corresponde ao acréscimo de **10,71794 %** (dez vírgula, setenta e um mil, setecentos e noventa e quatro por cento) sobre o valor inicial do Contrato nº 49/2018, representado pelo acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o do item 1 - Acess Point no valor de **R\$ 45.800,00** (quarenta e cinco mil e oitocentos reais), conforme tabela abaixo:

Item	Descrição	Quantidade Contratada	Aditivo	Valor Unitário	Valor total do Aditivo
1	Access Point	80	20	R\$ 2.292,00	R\$45.800,00
TOTAL					R\$ 45.800,00

Leia-se:

4.1. O valor total do presente Termo Aditivo, corresponde ao acréscimo de **10,71794 %** (dez vírgula, setenta e um mil, setecentos e noventa e quatro por cento) sobre o valor inicial do Contrato nº 49/2018, representado pelo acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o do item 1 - ACESS POINT no valor de **R\$ 45.840,00** (quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais) conforme tabela abaixo:

Item	Descrição	Quantidade Contratada	Aditivo	Valor Unitário	Valor total do Aditivo
1	Access Point	80	20	R\$ 2.292,00	R\$45.840,00
TOTAL					R\$ 45.840,00

LUCIANO BRAGAGNOLO

Subsecretário de Orçamento e Administração



Documento assinado eletronicamente por **Luciano Angelo Seffrin Bragagnolo**, Subsecretário(a) de Orçamento e Administração, em 14/10/2020, às 10:52, conforme o § 1º do art. 6º e art. 10 do Decreto nº 8.539/2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.mdh.gov.br/autenticidade>, informando o código verificador **1372921** e o código CRC **E4737314**.